

قرائت بخش‌هایی از جوابیه خانواده هاشمی و نطق جدید رسایی

در جلسه علنی دیروز مجلس بخش‌هایی از جوابیه خانواده آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی که مربوط به نطق حمید رسایی نماینده تهران بود قرائت شد و رسایی نیز در نطقی دیگر مطالب جدیدی مطرح کرد.

در بخشی از جوابیه خانواده آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی آمده است: مطابق قانون هیچ کس حق ندارد به متهم قبل از این که در دادگاه‌های صالحه و به موجب حکم قطعی محکوم شود، جرایمی را منتسب کند، مضافاً بر این که فرد مذکور هنوز به دادگاه نرفته و حتی اگر فرضاً در دادگاه بدوی هم محکوم شود کسی حق ندارد او را مجرم معرفی کند یا با این عنوان از او نام ببرد.

در این جوابیه همچنین به سوابق هاشمی رفسنجانی و سخنان امام خمینی (ره) و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص وی اشاره شده است.

محمد دهقان، در گفت‌وگو با مشرق در خصوص علت حذف بخش‌هایی از این جوابیه گفت: پاسخی که خانواده آقای هاشمی برای مجلس ارائه کرده بودند بسیار زیاد بود و این در حالی است که پاسخ ارائه شده به صورت قانونی حداکثر می‌تواند دو برابر مطلب ارائه شده باشد.

وی افزود: همچنین بر اساس قانون، هیات رئیسه می‌توانست بررسی‌هایی را درباره محتوای پاسخ انجام دهد که البته نتیجه بررسی مانیز این بود که بخش‌هایی از این نامه سبب بروز دعوا و اختلاف می‌شود.

در همین حال، محمد جعفر منتظری حاکم شرع دادگاه ویژه روحانیت در گفت‌وگو با تسنیم، درباره شکایت خانواده هاشمی از حمید رسایی و همچنین ارسال گزارشی در این زمینه از سوی دادستانی تهران، اظهار کرد: به دلیل این که این شکایات درباره موضوع واحدی است، یکجا به آنها رسیدگی می‌شود.

وی درباره این که آیا حمید رسایی تاکنون احضار شده است یا خیر گفت: پرونده شکایات تازه به دادسرای ویژه روحانیت ارجاع شده و اطلاعی از احضار رسایی به دادسرا ندارم.

■ نطق جدید رسایی

دیروز پس از قرائت بخش‌هایی از جوابیه خانواده رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به نطق رسایی، این نماینده مجلس در نطقی دیگر، مطالب جدیدی مطرح کرد.

رسایی در بخشی از نطق خود گفت: مردم ما از گرانی رنج می‌برند اما بیش از گرانی، تبعیض و احساس تبعیض و برتری دادن یک خانواده بر دیگران آنها را آزرده می‌کند.

وی همچنین با تکرار این موضع خود که اهانتی به کسی نکرده است، از قرائت سریع جوابیه خانواده هاشمی در مجلس انتقاد کرد و گفت: بیش از ۴۰ روز است که نماینده دولت جوابیه‌ای در خصوص نطق یک نماینده آماده کرده، اما هیات رئیسه کاری نمی‌کند، ولی برای گرفتن جوابیه هاشمی، هیات رئیسه دائم جوسازی و مصاحبه می‌کند.

نطق دیروز رسایی، حاشیه‌هایی نیز داشت، از جمله این که وقتی مدت هفت دقیقه‌ای او به پایان رسید، هیات رئیسه از وی خواست سخنانش را پایان دهد، اما رسایی به ادامه بیان نطقش پرداخت. بر این اساس هیات رئیسه مجلس میکروفن رسایی را قطع کرد اما رسایی همچنان نطقش را ادامه می‌داد.

به گزارش فارس، در جلسه علنی دیروز مجلس بعد از آن که رسایی در نطق خود به عدم قرائت جوابیه معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به تذکر یکی از نمایندگان اشاره کرد، این جوابیه قرائت شد.